
گروه سینما و تلویزیون - شبکه پنج سیما با هدف تکریم کارگردان و بازیگر سینمای 
ایران مجید مجیدی، تعدادی از آثار برجسته این سینماگر بین المللی را به مدت ۷ روز ساعت 
۲۲ روی آنتن می برد. تلویزیون با هدف تکریم از کارگردان و بازیگر سینمای ایران به مدت ۷ 

روز هر شب ساعت ۲۲، آثار برجسته این سینماگر بین المللی را روی آنتن می برد.
فیلم هایی مثل »آن سوی ابر ها، باران، پدر، به رنگ خدا، شنا در زمستان، تا مرز دیدار 

و تیر باران« که تا جمعه ۲6 مهرماه پخش می شود جزئیات آن را در ادامه ببینید:
یکشنبه به تماشای "باران" بنشینید که جوایز متعددی از جشنواره فیلم فجر، مونترال و 
خیخون را دریافت کرده است. در این سینمایی حسین عابدینی، رضا ناجی و زهرا بهرامی 
ایفای نقش کرده اند. دوشــنبه "پدر"را با هنرنمایی محمد کاسبی و پریوش نظریه از قاب 
شبکه پنج سیما ببینید. این فیلم داستان زندگی نوجوانی است چهارده ساله که پس از فوت 
پدر برای امرار معاش خود و خانواده اش به یکی از شهرهای جنوبی کشور سفر می کند و...

اما سینمایی "رنگ خدا" از جمله آثار ماندگار تاریخ سینمای ایران است. این فیلم با 
پیوند زدن مضمونی لطیف و معنوی به فرم و ساختاری جذاب و بدیع رسید و با بیانی شیوا 
بر مخاطبان داخلی و خارجی تأثیری ماندگار گذاشت. سه شنبه این سینمایی با هنرنمایی 

حسین محجوب، محسن رمضانی، سلمه فیضی، الهام شریفی و ... تماشایی می شود.
"شــنا در زمستان" به کارگردانی محمد کاسبی و با هنرنمایی مجید مجیدی، یحیی 
دیوانی، مســعود رحمانی و ... چهارشنبه دیدنی می شود. علی مرتضایی نسب از معلمین 
آموزش و پرورش جهت تدریس به یکی از مدارس محروم کشــور منتقل می شــود. او با 
مشــاهده وضع مالی مردم و جهل و فقر حاکم بر آن ها درصدد کمک به مردم و از جمله 

شاگردانش بر می آید و ... 
پنجشــنبه "تا مرز دیدار" به کارگردانی حسین قاسمی جامی و هنرنمایی غلامرضا 
بنفشه خواه، اکبر دودکار، هادی قدس، رضا متین، مجید مجیدی، هدایت اله نویدی، جلیل 
فرجاد، هادی قمیشــی و... تماشایی می شود. در خلاصه داستان این سینمایی آمده است: 
قرار است تیم ملی فوتبال ایران برای انجام بازی های آسیایی به خارج از کشور اعزام شود، 
اما یکی از بازیکنان اصلی تیم به نام مصطفی موسوی با خبر می شود که برادرش مرتضی، 
در جبهه مفقود شــده اســت. او از همراهی با تیم خودداری می کند و برای یافتن مرتضی 

عازم جبهه می شود و ...
و در نهایت در آخرین روز هفته به تماشای "تیرباران" علی اصغر شادروان بنشینید. 
در این ســینمایی که مجید مجیدی، جعفر دهقان، رضا چراغی و ... ایفای نقش می کنند، 
حوادث بهمن ماه سال 1343 به تصویر کشیده می شود. جایی که محمد اندرزگو به همراه 
چند تن دیگر روبروی ساختمان مجلس منتظر می شوند تا حسنعلی منصور را ترور کنند و ...

مجید مجیدی در نشســت خبری جشــنواره ونیز به انتقاد از سیاست دولت امریکا 
پرداخت. و از رنج 40 ساله اقتصادی مردم ایران گفت. تحریم  ایران باعث رنج مردم و بروز 
معضلات اجتماعی و اقتصادی شده است. او همچنین به موضوع کمبود دارو در شرایط 

کرونایی اشاره کرد.

سینمای مجیدی در تلویزیون راه افتاد

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون-با توجه به کمبود 
مخاطب و البته کمبود آثار جدیدی که بتوانند نظر 
مخاطبــان را به خود جلب کنند می توان به تجربه 
تولید ســریال های 90 قسمتی طنز رجوع کرد که 
سال ها هر شب از تلویزیون در فصل های مختلف 
پخش شــدند و امروز بسیاری از مردم ایران با این 
آثار خاطــره دارند اما نکتــه عجیب عدم تمایل 

تلویزیون به ساخت دوباره این آثار موفق است.
در گفت وگو با دو سینماگر عوامل موفقیت 
و دلایل عدم ســاخت دوبــاره آثار طنز موفق در 
تلویزیون را مورد بررســی قرار دادیم که در ادامه 

می خوانید:

حســین ســلطان محمدی: زمــان پخش 
سریال هایی مثل »شــب های برره« دوران طلایی 
ســریال های طنز 90 قســمتی بود / تلویزیون و 

هنرمندان باید به هم نزدیکتر شوند
حســین ســلطان محمدی منتقد سینما و 
تلویزیون اظهار داشــت: قطعاً مخاطب علاقه مند 
اســت تا ســریال های طنز 90 قسمتی جدید که 
پیش تر به صورت روتین پخش می شدند را ببیند، 
سریال اگر کیفیت داشته باشد با لذت دنبال می کند 
و در غیــر اینصورت بــرای گذران وقت به دیدن 

آن می نشیند.
ســلطان محمدی خاطرنشان کرد: اینکه ما 
در گذشته فیلمسازان زیادی داشتیم که این آثار را 
تولید می کردند و امروز خبری از آن ها نیست به این 
نکته برمی گردد که آن ها امروز در کجای نظام تولید 
هســتند. به نظر می رسد روش تولید تغییر کرده یا 
ســلیقه تلویزیون عوض شــده است؛ جریانات 
بیرونی جامعه نیز در این موضوع تأثیرگذار هستند 
و این جریانات بیرونی در پذیرش کارگردان، قصه 

و میزان بودجه برای ساخت سریال نقش دارند.
این منتقد در ادامه گفت: تلویزیون در مسائل 
مختلف دخالت می کند و سعی دارد به زعم خود 
از جوانان حمایت کند و از آنجا که فیلمسازان 
جــوان پختگی لازم را ندارند آثار با کمترین 
کیفیــت روی آنتن می روند و بدتر از آن این 
است که ما هیچ پیشــرفتی در این جوانان 
نمی بینیم و هر روز آثارشان با همان کیفیت 
یا حتی ضعیف تر تولید و پخش می شوند.
او افزود: از زمانی شاهد قطع ارتباط 
برنامه سازها و سریال سازهای موفق قدیمی 
بودیم که تلویزیون به تصویر بیرونی هنرمندان 
بها داد و متأثر از وضعیت سیاســی کشور همه 
چیز به سمت و سویی رفت که با سنگر گرفتن 
پشــت واژه های ارزشــی به ظاهر از جوانان 
حمایت کند و افراد کارکشــته و باتجربه را کنار 

بگذارد؛ این سیاست امروز کاملًا شکست خورده 
است و به توانمندی ما کمکی نکرده است و یکی 
از عوامل آن عدم ســاخت سریال های 90 قسمتی 

است که در گذشته شاهدش بودیم.
ســلطان محمدی در ادامــه گفــت: پخش 
ســریال های پــر مخاطب 90 قســمتی به لحاظ 
اقتصادی برای تلویزیــون می تواند درآمد خوبی 
داشته باشد؛ بسیاری از سرمایه گذارهای اقتصادی 

ترجیح می دهند آگهی تبلیغاتی  محصولشــان در 
میان برنامه یا ســریالی پرمخاطب پخش شــود و 
تلویزیون با برنامه هــای پرمخاطبش می تواند به 
خوبی آگهی جذب کند. دایره ســلیقه تلویزیون 
بســیار بسته اســت و از آنجا که وزارت فرهنگ 
نرم تر برخورد کرده سینماگران خوب قدیمی که 
در تلویزیون فعال بودند ناخواسته به سمت سینما 
و شــبکه نمایش خانگی رفته و تلویزیون را رها 
کردند. برای رسیدن به یک شرایط ایده آل در تولید 

آثار لازم است هنرمندان این نگرش را کنار بگذارند 
و تلویزیون هم به این نتیجه برســد که اظهار نظر 
اعضای شــورای نظــارت و دیگر بخش ها وحی 
منزل نیست و باید از این فضای بسته فاصله بگیرد.
این منتقــد در پایان تأکید کــرد: زمانی که 
مجموعه آثاری مثل »شب های برره« مهران مدیری 
و سریال های سعید آقاخانی به عنوان سریال های 
روتین پخش می شــدند را می توان دوران طلایی 

تلویزیون در تولید و پخش ســریال های طنز 90 
قســمتی با پخش روتین دانســت. رضا عطاران 
هــم آن زمــان در ســریال های ســعید آقاخانی 
نقش آفرینــی خوبی داشــت و در آن زمان حتی 
ســریال های طنز کوتاهی هم پخش می شدند که 
آثــار قابل توجه و خوبی بودند. این ســریال ها از 
جمله ســریال »شب های برره« در بخش هایی که 
پس از ســال ها می بینیم متوجه طعنه های سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی بســیاری می شویم که امروز 

هم کارکرد دارد. امیدوارم سینماگران و تلویزیون 
به جای فاصله گرفتن بیشتر هر روز گام به گام بهم 

نزدیک تر شوند.
جواد مزدآبــادی: جای مهران مدیری 
در تلویزیون خالی اســت / خنداندن مردم 

سخت تر شده!
جواد مزدآبــادی کارگردان تلویزیون اظهار 
داشــت: به طور قطــع تلویزیون به ســاخت و 

پخش سریال های پرمخاطب مثل سریال های 90 
قسمتی طنز که در گذشته به صورت روتین پخش 
می شــوند علاقه مند اســت. صداوسیما همیشه 
ســعی داشته سریال های متنوعی پخش کند و اگر 
امروز خبری از سریال های متنوع برای سلیقه های 
مختلف نیســت، باید آن را از جنبه های مختلف 

مورد بررسی قرار داد.
مزدآبادی خاطرنشــان کرد: ساخت اثر طنز 
کار ســختی اســت و امروز با توجه به اینکه مردم 

در فضای مجازی به یــک فضای طنز فوق العاده 
دسترسی دارند کار خنداندن مردم بسیار سخت تر 

شده و با دهه های گذشته بسیار متفاوت است.
این کارگــردان در ادامه خاطرنشــان کرد: 
جامعه ما امــروز نیازی مبرم به فضای طنز دارد و 
باید با توجه به فشار اقتصادی، مشکلاتی که شیوع 
ویروس کرونا ایجاد کرده و... می توان با برنامه های 
شاد و مفرح فضا را تغییر داد ولی واقعیت این است 
کــه تعداد کارگردان هایی که فضای طنز و کمدی 
را بشناسند بســیار کم است و هر کسی توان کار 
کمدی ندارد. امیدوارم خیلی زود ضرورت تولید و 
پخش برنامه ها و سریال های طنز از سوی مسئولان 

تلویزیون احساس شود.
کارگردان مجموعه تلویزیونی »دنگ و فنگ 
روزگار« در ادامه اظهاراتش گفت: متأسفانه امروز 
بســیاری از ســریال هایی که از تلویزیون پخش 
می شــوند فضای غمگیــن و پرغصه ای دارند که 
اصلًا مناســب وضعیت امروز جامعه نیست. در 
هالیوود هم زمان مشکلات وال استریت به هالیوود 
دستور مستقیم داده شد که میزان تولیدات کمدی و 

طنز را افزایش دهد.
او افزود: اگر قرار باشد سریال های 

جدیــد هم در ســبک و ســیاق و 
ســاختار ســریال های قدیمی 

ساخته شــوند، قطعاً این آثار 
مخاطبی نخواهند داشــت. 
سبک و سیاقی که فیلمساز 
باید مدنظر داشــته باشد 
بسیار تغییر کرده و راه های 
ســرگرمی و خندانــدن 
مردم بسیار متفاوت تر از 
گذشته شده اســت. البته 

باید بدانیم که این کار چندان 
پیچیده و دور از دســترس نیست و 

با برنامه ریزی می توان شاهد ساخت و 

پخش سریال هایی بود که مثل گذشته مردم را پای 
تلویزیون می نشاند.

مزدآبــادی در ادامه گفــت: میزان تولیدات 
تلویزیــون بســیار کاهش پیدا کــرده و به تبع آن 
بیکاری نیز در بین سینماگران افزایش داشته است. 
در گذشــته تله فیلم های بسیاری توسط تلویزیون 
ساخته می شــد اما امروز تعداد تله فیلم ها در یک 
سال به کمتر از انگشتان یک دست می رسد. امروز 
جای سینماگرانی چون مهران مدیری در تلویزیون 
خالی است و نمی دانم چرا تلویزیون فضا را برای 
او فراهم نمی کند تا دوباره آثاری چون »شب های 
برره« تولید شــود. مهــران مدیری فردی باهوش 
است که مخاطب را می شناسد 
و تقریبــاً همــه آثارش 
در تلویزیــون موفق 

بوده اند.

سریال های طنز 90 قسمتی قطعاً در سال های گذشته یکی از پرمخاطب ترین آثار تولیدی تلویزیون بوده اند اما مدت هاست خبری از تولید و 
پخش این سریال ها در تلویزیون نیست.

جای خالی طنازان 
خاطره انگیز در تلویزیون

گروه سینما و تلویزیون-دو کشور 
کوزوو و گرجســتان، به ترتیب فیلم های 
»تبعید« و »آغــاز« را برای رقابت در نود و 

سومین دوره اسکار معرفی کردند.
کشور کوزوو فیلم سینمایی »تبعید« به 
کارگردانی ویسار مورینا را به عنوان نماینده 
رسمی خود در بخش فیلم بین المللی نود 
و سومین دوره جوایز آکادمی انتخاب کرد.

کشور گرجستان هم فیلم سینمایی 
»آغاز« ســاخته دیا کولومبگاشویلی را به 
عنوان نماینده اسکاری خود برگزیده است. 
پیش از این کشــور های تایوان، اوکراین، 
بوسنی، لهســتان، سوئیس، لوکزامبورگ، 
ســاحل عاج و بوتان نماینــدگان خود را 

معرفی کرده بودند.
فیلم سینمایی »تبعید« نخستین اکران 
جهانی خود را در جشنواره فیلم ساندس 
تجربــه کرد. این فیلم همچنین در برلیناله 
به عنــوان فیلمی از بخش پانوراما نمایش 
داده شــد. این فیلم جایزه قلب ســارایوو 
را از جشــنواره فیلــم ســارایوو، یکی از 
جشــنواره های مهم اروپــا دریافت کرده 
اســت. فیلم »تبعید« داستان فردی مهاجر 
در آلمان را روایت می کند که خود را میان 

خشونت های بیگانه هراسی در این کشور 
می بینــد. زاندرا هولر که ســابقه دریافت 
خرس نقــره ای بهترین بازیگر را دارد، در 
این فیلم سینمایی به بازی پرداخته است. 
»تبعیــد« دومین فیلم مورینا محســوب 
می شود که از سوی این کشور برای اسکار 
ارسال می شود. فیلم قبلی او در سال ۲016 
نماینده کشور کوزوو در اسکار شده بود. 
فیلم »آغاز« نماینده سینمای گرجستان در 
اسکار ۲0۲1، هم اولین تجربه کارگردانی 
کولومبگاشویلی است که جوایز مهمی از 

جمله بهترین فیلم، کارگردانی، بازیگری 
و فیلمنامه را از جشــنواره سن سباستین 
دریافت کرد. این اثر در جشــنواره تورنتو 
هم جایزه فیپرشی منتقدان را دریافت کرد 
و جزو فیلم های منتخب جشــنواره کن و 
نیویورک است. این فیلم در رویداد چهار 
روزه کــن با عنوان »کن ویژه« در پایان ماه 

اکتبر نمایش داده می شود.
نود و سومین دوره اسکار در تاریخ 
۲۵ آوریل ۲0۲1 )۵ اردیبهشــت 1400( 

برگزار می شود.

گروه ســینما و تلویزیون-جایزه 
بزرگ ســینمای مجله فرانســوی »الِ« 
به فیلم »یلدا« ســاخته مســعود بخشی 

فیلمساز ایرانی اهدا شد.
»یلدا« سومین ساخته بلند مسعود 
بخشــی، برنده »جایزه بزرگ سینما« از 

مجله معتبر و ۷۵ ساله »الِ« شد.
جایزه بزرگ ســینمای مجله »الِ« 
از 10 ســال پیش بــه فیلم برگزیده این 
نشریه اهدا می شود. امسال و در دهمین 
مســابقه این جایزه، از میان بیش از 100 
فیلم اکران پاییز ۲0۲0 در فرانسه، هشت 
فیلم به بخش مسابقه راه یافتند که »یلدا« 
یکــی از این فیلم ها بود که ســرانجام 
توانســت با کســب اتفاق آرای مثبت 
هیــات داوران ، جایزه بــزرگ را برای 

اولین بار نصیب فیلمی از ایران کند.
رقبــای »یلدا« عبــارت بودند از 
ســقوط )ویگو مرتنسون بازیگر ارباب 
حلقه ها و کارگردان دانمارکی آمریکایی 
و منتخب ســاندنس(، ماندیبول )کانتن 
دوپیو، منتخب جشــنواره ونیز(، دی ان 
ای )مایــوان برنده جایــزه بزرگ کن(، 
پزشــک شــب )الی وایمــن، منتخب 

جشنواره کن(، اسلالوم )چارلین فاویر، 
منتخب جشــنواره کن(، عشاق )نیکول 
گارســیا، منتخب مســابقه ونیز(، اصل 
جهان )لوران لفیت، منتخب جشــنواره 

کن(.
فیلم های پلیس )مای وان۲011(، 
شــکار )توماس وینتربــرگ ۲01۲( و 
جنگ سرد )پاول پاولیکوفسکی ۲01٨( 

از برندگان پیشین جایزه »الِ« هستند.
همچنیــن بــه گزارش نشــریه 
»فیلم فرانســه« فیلم ســینمایی »یلدا« 

از چهارشــنبه 16 مهرمــاه بــا ٨6 کپی 
در سراسر فرانســه روی پرده رفته و با 
احتســاب نسبت ســالن ها در جدول 
فروش اولین رتبه را در نخســتین روز 

اکران به دست آورد.
 اســتقبال از »یلــدا« بــا نقدهای 
مثبت مطبوعات و منتقدان فرانســوی 
ادامه دارد. »یلــدا« به تهیه کنندگی علی 
مصفــا در حال حاضر در ســینماهای 
 »هنروتجربــه« در ایــران روی پــرده 

است.

گــروه ســینما و تلویزیــون- 
فیلمبرداری فیلم سینمایی »چشم های بی 
سرمه« به کارگردانی حسین گنج خانی در 

همدان آغاز شد.
ســینمایی  فیلــم  فیلمبــرداری 
»چشــم های بی ســرمه« به تهیه کنندگی 

علیرضا نظارت، نویسندگی و کارگردانی 
حسین گنج خانی در همدان آغاز شد.

در ایــن فیلــم بازیگرانــی چون 
ثریا قاســمی، علیرضا جلالــی تبار، لیلا 
بوشــهری، کیانــوش گرامی، شــهاب 
شــادابی، بهنام شــعبانی، آنیتا معتمدی، 

آرش عاشــری، لیلا حسینی و ابوالفضل 
روستا بازی می کنند.

فیلمبرداری »چشم های بی سرمه« 
آغاز شد

در خلاصــه قصه »چشــم های بی 
سرمه« آمده است:

ســرمه از کودکی نماز صبحش را 
کنار چشــمه اقامه می کند و پسر خان که 
خواســتگار اوست پس از این که جواب 
رد می شنود خانه سرمه را به آتش می کشد 

و...
عوامل سازنده این فیلم عبارتند از:

مدیر فیلمبــرداری رضا ریوندی، 
طراح صحنــه ابوالفضل افشــار، طراح 
گریم صوفیا نســاجی، مدیر صدابرداری 
علیرضا شامحمدی، مدیر صحنه مجتبی 
آذری، طــراح لبــاس المیــرا عزیزی، 
نورپــرداز ابراهیم زعفــری، برنامه ریز 

پریســا سهراب فر، دستیار اول کارگردان 
پوریا حسابی زاده، مدیر تولید ابوالفضل 
ســرلک، مدیر تدارکات حسین جعفری، 
عکاس علی احتشــامی، سرپرست گروه 
کارگردانی راضیه جعفری عاقل، دستیار 

اول کارگردان پوریا خشابی زاده.

نماینده دو کشور دیگر در اسکار ۲۰۲۱ 
مشخص شد

جایزه بزرگ مجله »الِ« به فیلم سینمایی »یلدا« از 
ایران رسید

فیلمبرداری »چشم های بی سرمه« آغاز شد
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 اگر قرار باشــد ســریال های جدید هم در ســبک و سیاق و ساختار ســریال های قدیمی ساخته شــوند، قطعاً این آثار مخاطبی 
نخواهند داشــت. ســبک و ســیاقی که فیلمســاز باید مدنظر داشته باشد بســیار تغییر کرده و راه های ســرگرمی و خنداندن 
مــردم بســیار متفاوت تر از گذشــته شــده اســت. البته بایــد بدانیم که ایــن کار چندان پیچیده و دور از دســترس نیســت 
و بــا برنامه ریــزی می توان شــاهد ســاخت و پخش ســریال هایی بود که مثل گذشــته مــردم را پای تلویزیون می نشــاند.

گروه سینما و تلویزیون- آیا سینمای 
علمی تخیلی می تواند ترســناک باشد؟ 
این همان ســوالی اســت که سینماگران 
خوش ذوق دوران معاصر پاسخ های بسیار 

جذابی برای آن تدارک دیده اند.
وقتی نــام ژانر علمــی تخیلی در 
سینما مطرح می شــود حتی تماشاگران 
حرفه ای هنر هفتم هم در ابتدا به فیلم هایی 
اشاره می کنند که سرشــار از موجودات 
باورنکردنی، فضاپیماهــای غول پیکر و 
ربات های انسان نما باشند. اما ژانر پهناور 
علمی تخیلی گســترده تر از آن است که 
محدود به همین سوژه های تکراری شود. 
یکی از تاثیرگذارترین ژانرهایی که در چند 
ســال اخیر در کنار ژانر علمی تخیلی قرار 
گرفته ژانر ترسناک است. اگرچه فیلم های 
علمی تخیلی-ترســناک برای رسیدن به 
نقطه اوج راه بســیار طولانی و دشــواری 
دارند اما بیشتر عناوین این زیرژانر کوچک 

جذاب و حیرت انگیز هستند.
در فیلم های علمی تخیلی-ترسناک، 
ســوژه های باورنکردنــی به موضوعات 
وهم آور نزدیک می شــوند تا داســتانی 
مورمورکننده را روایت کنند. به همین دلیل 
ایــن ژانر کوچک یا میزبان آثاری بوده که 
برای همیشه در تاریخ سینما می درخشند تا 

آثاری را تحمل کرده که حتی به عنوان یک 
فیلم سینمایی هم ارزشی ندارند. در ادامه 
با تعدادی از ترسناک ترین فیلم های علمی 
تخیلی آشنا می شوید که احتمالا در تاریخ 

سینما یگانه هستند.
)فراماشین(

نمره منتقدان: ۹۲ از ۱۰۰
احتمــالا همه دســتاوردهای ژانر 
محــدود علمــی تخیلی-ترســناک در 
»فراماشین« به نقطه پایانی می رسند. جایی 
که یکــی از بهترین فیلم های ســال های 
اخیر با غرور ایســتاده و برای همه رقبای 
مرموزش دست تکان می دهد. »فراماشین« 
تنها یک فیلم عادی نیست. این فیلم روایتی 
ترسناک از سرنوشــتی است که بشریت 
می تواند در تعامل با هوش مصنوعی داشته 
باشــد. آیا برای شما هم این سوال مطرح 
شــده که چرا بســیاری از منتقدان هوش 
مصنوعــی از قدرت گرفتــن این پدیده 
مدرن نگران هستند؟ احتمالا »فراماشین« 
کامل ترین پاسخ ممکن را برای شما تدارک 

دیده باشد.
خلاصه داســتان: کالب اسمیث، 
یک برنامه نویس جوان ۲6 ســاله که برای 
محبوب ترین موتور جســتجوی وب در 
جهان کار برنده می کند، برنده یک جایزه 

می شــود. او فرصــت آن را دارد تا برای 
یک هفته در کنار مدیر اجرایی شرکت که 
مردی منزوی در یک ویلای مدرن است، 
زندگی کند. اما این سفر یک هفته ای صرفا 
برای آموختن نکات کاری نیســت. کالب 
متوجه می شود که مدیرش از او انتظار دارد 
رفتارهای انســانی یک ربات انسان نمای 
فوق پیشــرفته را بررسی کند. رباتی که نه 
تنها شباهت های باورنکردنی ای با انسان ها 
دارد بلکه به شدت قدرتمند و تاثیرگذار به 

نظر می رسد. 
)چیز(

نمره منتقدان: ۸۵ از ۱۰۰
این فیلم در حقیقت بازسازی فیلم 
»چیزی از دنیایی دیگر« اســت که توسط 
هاوارد هاکس، کارگردان تکرارنشــدنی 
تاریخ، تهیه کنندگی شــده بــود و هنوز 
با گذشــت ســال ها از اکرانــش یکی از 
ترسناک ترین ترکیب های ژانر وحشت با 
ژانر علمی تخیلی لقب می گیرد. چون »چیز« 
نه تنها ترسناک است بلکه مشمئزکننده و 
انزجارآور هم به نظر می رســد. فیلمی که 
موجودات ترســناک تخیلی اش به شکل 
عجیبی ناراحت کننده هستند. شاید جالب 
باشد بدانید که مدیر جلوه های بصری فیلم 
»چیز« ۲3 ساله بود که تصاویر باورنکردنی 

این فیلم را خلق کرد.
خلاصه داستان: کارکنان یک پایگاه 
تحقیقاتــی آمریکایی در قطب با گونه ای 
از موجودات فضایی روبرو می شــوند که 
انگل بدن موجــودات زنده دیگر را آلوده 
می کننــد و در آن پنهــان می شــوند. این 
موجودات کالبد جســمانی قربانیان خود 
را به شــکلی واقعا ترســناک و خونخوار 
تغییر شکل می دهند. حالا کارکنان پایگاه 
برای پاکســازی دست به کار می شوند اما 
این آغاز خونین تر از هر پدیده دیگری به 

نظر می رسد.
)زندگی والا(

نمره منتقدان: ۸۲ از ۱۰۰
فــارغ از اینکه »زندگــی والا« فیلم 
محترمی به نظر می رسد، داستان سرایی و 
روایت آن هم بیش از حد شــگفت انگیز 
است. ذهنیت فیلم درباره مرگ و زندگی 
شکل گرفته اما برای تعریف دیدگاهش از 
آن هم عجله ای هــم ندارد. »زندگی والا« 
یک فیلم علمی تخیلی-ترسناک معمولی 
نیست و بیشتر روی جنبه روانی داستانش 
تاکید دارد. به همین دلیل با انتظارات کاملا 

متفاوتی به تماشای آن بنشینید.
خلاصه داستان: تبهکاری که باید 
کشته شود با یک مجازات عجیب روبرو 

اســت؛ او باید به علم خدمت کند اما این 
اتفــاق دردآورد و باورنکردنــی بــه نظر 
می رسد. او مانند موش های آزمایشگاهی 
راهی سفر فضایی می شود تا تجربه زندگی 
انسان در فضای بی پایان را تجربه کند و به 
شکل کاملا مکانیستی صاحب یک فرزند 
می شود که چون در فضا به دنیا آمده، نگاهی 
کاملا متفاوت بــه زندگی دارد. اما تجربه 
زندگی در فضا، کمی تاریک است. به ویژه 

برای آن هایی که در آن به دنیا آمده باشند.
)تی اچ اکس ۱۱۳۸(

نمره منتقدان: ۷۵ از ۱۰۰
روانشناســی و کنترل روی روح و 
روان بشــریت در آینده نزدیک ترسناک 
می شــود؟ فیلــم » تی اچ اکــس 113٨« 
ترســناک ترین پاســخ ممکــن را برای 
این پرســش تــدارک دیده و بــه یکی از 
مشمئزکننده ترین فیلم های همه دوران ها 
تبدیل می شود. جرج لوکاس که بیشتر به 
دلیل کارگردانی فیلم های »جنگ ستارگان« 
شناخته شــده وظیفه کارگردانی این فیلم 
را برعهده داشــته اما متاسفانه این ساخته 
متفاوت او نه به اندازه آثار عامه پسند میان 
ستاره ای اش ســرگرم کننده است و نه به 
اندازه آن ها ساده و فانتزی به نظر می رسد. 
»تی اچ اکــس 113٨« یــک علمی تخیلی 

تکان دهنده است.
خلاصه داستان: مردی که به دلیل 
مصرف داروهای ضدجنسی و کنترل کننده 
احساســات به یک آدم انسان مکانیکی و 
بدون احساسات تبدیل شده که می تواند 

برای فرد دیگری خطرناک باشد.
)هــزار و نهصد و هشــتاد و 

چهار(
نمره منتقدان: ۷۴ از ۱۰۰

بله، کاملا درســت حــدس زدید. 
فیلم »19٨4« در حقیقت اقتباسی از رمان 
شناخته شــده جرج اورول است. رمانی 
جنجالی که نگاه دقیقــی به خونین ترین 
حکومت های هرگز شــکل نگرفته تاریخ 
دارد و زاویــه ای از سیاســت را نمایش 
می دهد که تنها در دنیای ادبیات در دسترس 
اســت. متاســفانه فیلم »19٨4« نسبت به 
کتاب آن تاریک تر و ناراحت کننده است 
و زاویه ترســناک داستان را بیشتر کرده تا 
تماشاگرش را به معنای واقعی کلمه تحت 
تاثیر قرار دهد. این فیلم در یک پادآرمان شهر 
در جریان است؛ یک جامعه یا سکونت گاه 
خیالی که در آن ویژگی های منفی به معنای 
واقعی کلمه برتری و چیرگی کامل دارند. 
پادآرمان شــهرها معمولا در دنیای علمی 

تخیلی وجود دارند.

خلاصه داستان: مردی که از زندگی 
زیر ســایه زورگورترین دیکتاتور تاریخ 
خســته شــده، به دور از محدودیت های 
موجود شروع به نوشتن گفتارهایی می کند 

که احتمالا جان او را به خطر می اندازد.
 )مکعب(

نمره منتقدان: ۶۳ از ۱۰۰
روش هــای  کــه  فیلم هایــی 
خلاقانه تــری در آزار و اذیــت پیچیده ی 
شخصیت هایشان دارند، در دنیای بزرگ 
علمی تخیلی-ترسناک موفق تر هم هستند. 
متاسفانه »مکعب« باوجود همه خلاقیت ها 
و دستاوردهایی که دارد، هرگز به اندازه ای 
که لیاقتش را داشــت هم دیده نشــد. این 
فیلم هیچ بازیگر شناخته شــده ای ندارد و 
این نکته منفی در فراموش شــدن یکی از 
زیباترین داستان های علمی تخیلی و البته 
ترسناک دهه 90 میلادی بسیار تاثیرگذار 

بود.
خلاصه داستان: شش انسان کاملا 
بیگانــه به یکدیگر در یک مکعب پیچیده 
گرفتار شــده اند. آن ها هــر تصمیمی که 
بگیرند، ممکن است همه اعضای گروه را 
یک قدم به مرگ نزدیک کند. بنابراین آن ها 
باید با تصمیم های کاملا درست، از مهلکه 

مرگ خارج شوند.

)ایالت گرفتار(
نمره منتقدان: ۴۳ از ۱۰۰

بایــد بدانید که این فیلم در گروه آن 
عناوین علمی تخیلی و هیجان انگیز سینما 
قرار نمی گیرد و بیشتر حال و هوایی فلسفی 
و البته سیاسی دارد که به ترسناک شدن آن 
هم کمک شــایانی می کند. اگر از مفاهیم 
پیچیده سیاســی و اجتماعی در فیلم های 
علمی تخیلی اســتقبال نمی کنید، شــاید 
بهتر باشد عجله ای هم برای تماشای این 
فیلم نداشــته باشــید. با این حال »ایالت 
گرفتار« یکی از سیاه ترین فیلم های علمی 
تخیلی چند سال اخیر لقب می گیرد که در 
روایت داستانش عملکرد بی نقصی را ثبت 
نمی کند. »ایالت گرفتار« یک نگاه بســیار 
متفاوت و جذاب نســبت به اشغال زمین 
توســط بیگانــگان دارد و آن را با مفاهیم 

سیاسی و اجتماعی پیوند می زند.
خلاصه داســتان: پــس از آن که 
بیگانــگان زمیــن را به ســلطه ی خود 
درآورده اند، افرادی در تلاش هســتند تا 
ایــن حاکمیت ظالمانه را ویران کنند. البته 
که آن ها باید بــا هم نوعان خود بجنگند. 
چراکه این موجودات فضایی، سازمان های 
اطلاعاتی و جاسوسی خود را با همکاری 

انسان ها مدیریت می کنند.

با ترسناک ترین فیلم های علمی تخیلی آشنا شوید


